"Año de la lucha contra la corrupción e impunidad"

ESCUELA DE POSTGRADO "JOSE TORRES VASQUEZ" DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA

ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DEL DIRECTORIO

En la Escuela de Postgrado "José Torres Vásquez" de la Universidad Nacional la Amazonía Peruana, sito en la calle Los Rosales S/N del distrito de San Juan Bautista, siendo las 10:15 am del día viernes 02 de agosto del 2019, se reunieron los miembros del directorio de la Escuela de Postgrado conformado por: Dra Matilde Rojas García (Presidenta), Dra. Maritza Evangelina Villanueva Benites (Miembro), Dr. Roberto Pezo Díaz (Miembro) y MSc. Jorge Antonio Suarez Rumiche (Secretario Académico).

Con el quorum reglamentario, la directora apertura la reunión, agradeciendo la asistencia a los presentes.

La Dra. Matilde Rojas García informa que el Director de la Unida de Posgrado – FACEN, Dr. Carlos Hernán Zumaeta Vásquez hizo llegar a la dirección de la EPG la aprobación del proyecto de ampliación de la Maestría de Gestión Publica Filial Yurimaguas, ante el concejo de facultad – FACEN, por lo que el directorio de la EPG acordó:

"Aprobar la ampliación del servicio del Programa de Maestría de Gestión Pública de la Unidad de Post Grado – FACEN en la ciudad de Yurimaguas"

La Dra. Matilde Rojas García informa sobre la solicitud de la SUNEDU a través del Rectorado en forma reiterativa sobre el caso de la Sra. Lic. Flor Purificación López Soria, motivo por el cual se remitió la documentación, según lo solicitado por oficio N° 337 – UNAP – R – UNAP.

La Dra. Matilde Rojas García sobre el informe S/N del estudiante de la Maestría de Ciencias de la Salud Publica, Sr. Carlos Enrique Sánchez Araujo sobre las observaciones de su Plan de Tesis indicadas por el Jurado Calificador, que indica que la investigación propuesta por el tésista presenta similitud con una tesis de la misma maestría, por lo que el directorio acuerda:

"Invitar al Tesista Sr. Carlos Enrique Sánchez Araujo, a la Dirección de la EPG, para sugerirle ampliar el área de estudio de su anteproyecto de tesis"



Acto seguido la Directora agradeció la presencia de los miembros del directorio de la Escuela de Post grado, siendo las 12:00 pm, se dio por finalizado la reunión.

Firman los asistentes, y dan Fe de la presente reunión.

Dra. Matilde Rojas García Directora EPG

Presidenta del Directorio EPG

Dr. Roberto Pezo Díaz Director de Unidad - Biología Miembro del Directorio EPG

Dra. Maritza Evangelina Villanueva Benites Directora de Unidad - Enfermería Miembro del Directorio EPG

Ing Jorge Suarez Rumiche, MSc

Secretario Académico